
 

Администрация  

муниципального образования   

Октябрьский район 

Оренбургской области 

           УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ,  

           ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 

ПРИКАЗ № 01 

от 09 января  2023 г. 

 

           О сроках и организации проведения  

           регионального этапа всероссийской 

                   олимпиады школьников в 

                     2022/2023 учебном году 

 

В соответствии с приказом  Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников»,  приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 10.10.2022 № 898 «Об установлении сроков 

проведения  регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам в 2022/2023 учебном году», приказом 

министерства образования Оренбургской области от 21.12.2022  01-21/1894   «О  

сроках и организации  проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников  в  2022/2023 учебном году» 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить список участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди обучающихся 9 – 11 классов (Приложение 1) 

 2. Методисту МКУ КЦООУ (Верховых Н.В.): 

 2.1. Обеспечить: 

    выполнение нормативных правовых актов, инструктивных документов 

министерства образования Оренбургской области по организации и проведению 

олимпиады школьников; 

  участие школьников в олимпиаде в соответствии с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников и с графиком проведения олимпиады в 

2022/2023 учебном году (Приложение 2); 



 сбор заявлений родителей, обучающихся о согласии на обработку 

персональных данных участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 3); 

  методическое сопровождение подготовки обучающихся – участников 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

           3. Руководителям ОО: 

          3.1. Обеспечить: 

 участие школьников в олимпиаде в соответствии с Порядком и с 

графиком проведения олимпиады в 2022/2023 учебном году; 

освобождение обучающихся от учебных занятий на период проведения 

олимпиады; 

дезинфекцию транспортных средств, осуществляющих организованную 

доставку участников олимпиады до мест проведения олимпиады и обратно; 

         страхование обучающихся на период проведения олимпиады. 

                  3.2. Создать условия для качественной подготовки обучающихся - 

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

       3.3. Назначить ответственных за сопровождение обучающихся на 

олимпиаду, возложив на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся. 

      3.4. Организовать: 

  выезд обучающихся с согласия родителей (законных представителей) и их 

сопровождение к месту проведения олимпиады и обратно в соответствии с 

постановлением Правительства РФ от 23.10.1993 № 1090 и методическими  

рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

и безопасности дорожного движения при перевозке организованных  групп 

детей автомобильным транспортом, утвержденными  Роспотребнадзором  и 

МВД  РФ 21.09.2006, постановлением Правительства РФ от 23.09.2020 № 1527 

«Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»;  

 проведение инструктажа с обучающимися по основным положениям 

требованиям к проведению олимпиады (о продолжительности олимпиады; о 

наличии необходимых документов, письменных принадлежностей; об 

ответственности за наличие запрещенных для использования во время 

олимпиады справочных материалов, технических средств – мобильных 

телефонов, плейеров, пейджеров, диктофонов и др.; поведении обучающихся на 

олимпиаде; форме одежды и пр.). 



    3.5. Обеспечить оформление необходимых документов для участников 

олимпиады и их сопровождающих.  

   3.6.  Предусмотреть финансовые затраты, связанные с проездом, 

питанием, проживанием участников олимпиады и сопровождающих лиц. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                      

            И. о. начальника УООиП                                  Н. В. Сельменева 



 

                                                                                                         Приложение № 1 

                                                                                                       к приказу  УООиП 

                                                                                                  от 09.01.2023г. № 01 

 

 

   
 Список участников    регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2022/2023 учебном году 

№ 

Терр

итор

ия 

Пред

мет 
Фамилия Имя 

Отчес

тво 

По

л 

Дата 

рожд

ения 

Граж

данс

тво 

Ограниче

нные 

возможн

ости 

здоровья. 

Имеются 

/ Не 

имеются 

Почтовый 

адрес 

образователь

ной 

организации 

ОО (в 

соответстви

и с Уставом 

сокращенно

е название), 

муниципали

тет 

ОО (в 

соответсви

и с 

уставом 

полное 

название) 

Кл

асс 

об

уч

ен

ия 

Ф И О 

педаго

га 

Статус 

участни

ка / Тип 

диплом

а 

Резу

льта

т 

(бал

л) 

1 

Октя

брьск

ий 

 

Русск

ий 

язык 

 Тельнова Юлия   

 

Жагон

гировн

а 

жен 
17.04

.2007  
РФ 

Не 

имеются 

   

462047, 

Оренбургская 

область, 

Октябрьский 

район, 

с. Буланово, 

ул. Почтовая 

20 

 

  

МБОУ 

"Булановская 

СОШ им. 

И.И.  

Таранова ", 

Октябрьский 

район 

 

  

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

"Булановск

ая средняя 

общеобразо

вательная 

школа 

имени 

Героя 

Советского 

Союза И. И. 

Таранова" 

 

9 

 

Чеховс

кая Л. 

В. 

Призер 41 

2 
Октя

брьск

Лите

ратур

Зинатулли

на 

Виктори

я 

Руслан

овна 
жен 

03.06

.2006 
РФ 

Не 

имеются 

462036, 

Оренбургская 

МБОУ 

"Краснооктяб

Муниципал

ьное 
10 

Сисено

ва Л.А. 

 

Победит
80 



ий а область, 

Октябрьский 

район, п. 

Краснооктябрь

ский, ул. 

Интернатская, 

д. 11 а 

рьская СОШ", 

Октябрьский 

район 

бюджетное 

общеобразо

вательное  

учреждение 

"Красноокт

ябрьская 

средняя 

общеобразо

вательная 

школа" 

ель 

3 

Октя

брьск

ий 

Лите

ратур

а 

Пожидаев

а 

Алексан

дра 

Дмитр

иевна 
жен 

 

07.02

.2006 

РФ 
Не 

имеются 

462030, 

Оренбургская 

область, 

Октябрьский 

район, с. 

Октябрьское, 

ул. Лесная, д. 2  

МБОУ 

"Октябрьская 

СОШ", 

Октябрьский 

район 

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Октябрьск

ая средняя  

общеобразо

вательная 

школа» 

11 

Хорьяк

ова 

Л.В. 

Победит

ель 
81 

4 

Октя

брьск

ий 

Лите

ратур

а 

Шубина Полина 
Никол

аевна 
жен 

28.05

.2007 
РФ 

Не 

имеются 

462030, 

Оренбургская 

область, 

Октябрьский 

район, с. 

Октябрьское, 

ул. Лесная, д. 2  

МБОУ 

"Октябрьская 

СОШ", 

Октябрьский 

район 

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Октябрьск

ая средняя  

общеобразо

вательная 

школа» 

9 

Хорьяк

ова 

Л.В. 

Победит

ель 
74 

5 

Октя

брьск

ий 

ОБЖ 
Антропов

а  

Анастас

ия 

Алекса

ндровн

а 

жен 
02.04

.2006 
РФ 

Не 

имеются 

462030, 

Оренбургская 

область, 

Октябрьский 

район, с. 

Октябрьское, 

ул. Лесная, д.2 

МБОУ 

"Октябрьская 

СОШ", 

Октябрьский 

район 

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Октябрьск

ая средняя  

общеобразо

вательная 

школа» 

10 

Антро

пов 

А.А. 

Победит

ель 
244 

6 
Октя

брьск
ОБЖ Павлова Дарья  

Алексе

евна  
жен 

29.12

.2005 
РФ 

Не 

имеются 

462030, 

Оренбургская 

МБОУ 

"Октябрьская 

Муниципал

ьное 
10 

Антро

пов 

Победит

ель 
234 



ий область, 

Октябрьский 

район, с. 

Октябрьское, 

ул. Лесная, д.2 

СОШ", 

Октябрьский 

район 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Октябрьск

ая средняя  

общеобразо

вательная 

школа» 

А.А. 

7 

Октя

брьск

ий 

ОБЖ   Филатов 

 

Владими

р 

Конста

нтинов

ич  

му

ж 

20.01

.2007  
РФ 

Не 

имеются 

462030, 

Оренбургская 

область, 

Октябрьский 

район, с. 

Октябрьское, 

ул. Лесная, д.2 

МБОУ 

"Октябрьская 

СОШ", 

Октябрьский 

район 

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Октябрьск

ая средняя  

общеобразо

вательная 

школа» 

9 

 

Антро

пов 

А.А. 

Победит

ель 
236 

8 

 

Ок

тяб

рьс

ки

й 

Физи

ческа

я 

культ

ура 

Жаданова  Ксения 
Сергее

вна 
жен 

 

31.07

.2006 

РФ 
Не 

имеются 

462047,Оренбу

ргская 

область,Октябр

ьский район,с. 

Буланово,ул. 

Почтовая 20 

МБОУ 

"Булановская 

СОШ 

им.И.И. 

Таранова ", 

Октябрьский 

район 

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

"Булановск

ая средняя 

общеобразо

вательная 

школа 

имени 

Героя 

Советского 

Союза 

И.И.Тарано

ва" 

10 
Ерохи

н И.Н. 

 

Победит

ель 

88 



9 

 

Октя

брьск

ий 

Физи

ческа

я 

культ

ура 

Мендикул

ов  
Арслан  

Айдар

ович 

му

ж 

05.04

.2007 
РФ 

Не 

имеются 

Муниципально

е бюджетное 

общеобразоват

ельное 

учреждение 

"Октябрьская 

средняя 

общеобразоват

ельная школа" 

МБОУ 

"Октябрьская 

СОШ" 

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Октябрьск

ая средняя  

общеобразо

вательная 

школа» 

9 

 

Каблан

ов А. 

У. 

Победит

ель 
76,6 

10 

 

Октя

брьск

ий 

Физи

ческа

я 

культ

ура 

Моисеева  Олеся  
Руслан

овна 
жен 

18.11

.2008 
РФ 

Не 

имеются 

462030, 

Оренбургская 

область, 

Октябрьский 

район, с. 

Октябрьское, 

ул. Лесная, д. 2  

МБОУ 

"Октябрьская 

СОШ" 

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Октябрьск

ая средняя  

общеобразо

вательная 

школа» 

8 

Каблан

ов А. 

У. 

Победит

ель 
73,3 

11 

Октя

брьск

ий 

 

Физи

ческа

я 

культ

ура 

 

Джабраил

ов 

 

Магомед 

Джанм

ирзаев

ич 

 

му

ж 

13.08

.2008 
РФ 

Не 

имеются 

462030, 

Оренбургская 

область, 

Октябрьский 

район, с. 

Октябрьское, 

ул. Лесная, д. 2  

МБОУ 

"Октябрьская 

СОШ", 

Октябрьский 

район 

Муниципал

ьное 

бюджетное 

общеобразо

вательное 

учреждение 

«Октябрьск

ая средняя  

общеобразо

вательная 

школа» 

8 

Каблан

ов А. 

У. 

 

Победит

ель 

64,1 

 



 

 

 

 

 

 

                             



 

 

           Приложение № 2 

        к приказу  УООиП 

   от 09.01.2023 г. № 01 

  

Сроки и площадки проведения регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году 

 

Начало выполнения олимпиадных заданий: 9.00 часов 

 
Дата 

проведения 

олимпиады 

Предмет Место проведения 

олимпиады 

(образовательные организации) 

Адрес 

местонахождени

я 

образовательной 

организации 

10 января 2023 

года 

(1 тур) 

Французский 

язык 

Центр выявления и поддержки 

одаренных детей «Гагарин», 

Оренбургская область (далее – Центр 

«Гагарин») 

г. Оренбург, 

ул. Чкалова, 50 

11 января 2023 

года 

(2 тур) 

Французский 

язык 

Федеральное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение высшего образования 

«Оренбургский государственный 

университет» 

г. Оренбург,  

пр. Победы, 13, 

корпус 20 

 

 

12 января 2023 

года 

Искусство 

(МХК) 

Центр «Гагарин» г. Оренбург,  

ул. Чкалова, 50 

13 января 2023 

года 

(1 тур) 

Немецкий 

язык 

Центр «Гагарин» г. Оренбург, 

ул. Чкалова, 50 

14 января 2023 

года 

(2 тур) 

Немецкий 

язык 

Федеральное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение высшего образования 

«Оренбургский государственный 

педагогический университет» (далее – 

ФГБОУ ВО «ОГПУ») 

г. Оренбург, 

пр. Гагарина, 1 

16 января 2023 

года 

Экономика Центр «Гагарин» г. Оренбург, ул. 

Чкалова, 50 

 

19 января  2023 

года 

Русский язык Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Лицей № 5» 

г. Оренбург,  

ул. 

Джангильдина, 

11/1 

20 января 2023 

года  

Астрономия  Центр «Гагарин» г. Оренбург,  

ул. Чкалова, 50 

20 января 2023 

года  

Олимпиада 

школьников 

по 

астрономии 

им.            

Центр «Гагарин» г. Оренбург,  

ул. Чкалова, 50 



В.Я. Струве  

21 января 2023 

года  (1 тур) 

Информатика 

и ИКТ 

Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение 

(далее – ГАОУ) «Губернаторский 

многопрофильный лицей-интернат 

для одаренных детей Оренбуржья» 

г. Оренбург,  

ул. Советская, 18 

22 января 2023 

года    (2 тур) 

Информатика 

и ИКТ 

ГАОУ «Губернаторский 

многопрофильный лицей-интернат 

для одаренных детей Оренбуржья» 

г. Оренбург,  

ул. Советская, 18 

24, 25 января 2023 

года  

 

История Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Гимназия № 

7» (полного дня) 

г. Оренбург,  

ул. Терешковой, 

8 

26 января 2023 

года 

(1 тур) 

Химия Центр «Гагарин» г. Оренбург, 

ул. Чкалова, 50 

27 января 2023 

года 

(2 тур) 

Химия ФГБОУ ВО «ОГПУ» 

 

г. Оренбург,  

ул. Советская, 19 

 

28, 30 января   

2023 года 

Физика Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Гимназия № 

1» (далее – МОАУ «Гимназия № 1») 

г. Оренбург,  

ул. 

Краснознаменна

я, 34 

28, 30 января   

2023 года  

Олимпиада 

им. 

Дж.К.Максве

лла по физике 

МОАУ «Гимназия № 1» г. Оренбург,  

ул. 

Краснознаменна

я, 34 

31 января 2023 

года 

Биология Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Лицей № 8» 

г. Оренбург,  

ул. Терешковой, 

14 

2 февраля 2023 

года 

Биология ФГБОУ ВО «ОГПУ» г. Оренбург,  

ул. Советская, 19 

1 февраля 2023 

года 

Право Центр «Гагарин» г. Оренбург,  

ул. Чкалова, 50 

3,4 февраля 2023 

года 

Обществозна

ние 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа        № 

87» 

г. Оренбург,  

ул. Карпова, 1/2 

6 февраля 2023 

года (1 тур) 

Английский 

язык 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Гимназия № 

2» 

г. Оренбург, ул. 

Кирова, 6 

7 февраля 2023 

года 

(2тур) 

 

Английский 

язык 

ФГБОУ ВО «ОГПУ» г. Оренбург,  

пр. Гагарина, 1 

9 февраля 2023 

года 

Литература Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа        № 

86» (далее – МОАУ «СОШ      № 86») 

г. Оренбург,  

ул. Салмышская, 

43/6 

10, 11 февраля 

2023 года 

Физическая 

культура 

Федеральное государственное 

бюджетное общеобразовательное 

учреждение высшего образования 

г. Оренбург,  

проезд 

Форштадтский, 



«Институт физической культуры и 

спорта Оренбургского 

государственного педагогического 

университета» 

1; 

проспект 

Гагарина, 1 

13, 14 февраля 

2023 года 

Математика  Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа        № 

88» (далее – МОАУ «СОШ       № 88») 

г. Оренбург,  

ул. 

Транспортная, 

16/5 

13, 14 февраля 

2023 года 

Олимпиада 

им. Л Эйлера 

по 

математике 

МОАУ «СОШ № 88» г. Оренбург,  

ул. 

Транспортная, 

16/5 

15, 16 февраля 

2023 года 

Экология Центр «Гагарин» г. Оренбург,  

ул. Чкалова, 50 

17 февраля 2023 

года (1 тур) 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа        № 

79» 

г. Оренбург,  

ул. Сергея Лазо, 

9 

18 января 2023 

года 

(2 тур) 

Основы 

безопасности 

жизнедеятель

ности 

Государственное бюджетное 

профессиональное 

общеобразовательное учреждение 

«Педагогический колледж им. Н.К. 

Калугина» г. Оренбурга 

г. Оренбург,  

ул. 

Волгоградская, 1 

20 февраля 2023 

года 

География  Центр «Гагарин» г. Оренбург,  

ул. Чкалова, 50 

21, 22 февраля 

2023 года 

Технология Центр «Гагарин» г. Оренбург,  

ул. Чкалова, 50 

 

 
 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

           Приложение № 3 



        к приказу  УООиП 

   от 09.01.2023 г. № 01 

 

Согласие на обработку персональных данных 

 Я, 

_______________________________________________________________________________ 

                                      (ФИО родителя (опекуна, попечителя)) 

паспорт серии_________номер__________выдан_____________________________________ 
                                                                                         (наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи) 

 _______________________________________________________________________________, 

проживающий по адресу:__________________________________________________________ 
                                           (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания) 

_______________________________________________________________________________, 

являясь законным представителем__________________________________________________ 
                                                             (ФИО несовершеннолетнего в родительном падеже) 

________________________________________________________________________________ 

паспорт (свидетельство о рождении) серии__________номер__________выдан_____________ 

_______________________________________________________________________________, 
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи) 
проживающего по адресу__________________________________________________________ 
                                           (указать адрес регистрации по месту жительства и/или по месту пребывания (фактического проживания) 

_______________________________________________________________________________, 

на основании____________________________________________________________________ 
(указать документ, подтверждающий полномочия этого представителя (для родителей и усыновителей - Семейный кодекс РФ)) 

принимаю решение о предоставлении его (ее) персональных данных и даю согласие на их 

обработку свободно, своей волей и в его (ее) интересах министерству образования 

Оренбургской области, расположенному по адресу: 460000, г.Оренбург, ул. Володарского, 11, 

с целью осуществления деятельности в соответствии с Положением министерства 

образования (в том числе организации и проведения всероссийской олимпиады школьников) 

в объеме: фамилия, имя, отчество, место учебы, год, месяц, дата и место рождения, пол, 

гражданство, адрес (место жительства и/ или место пребывания), номер домашнего и 

мобильного телефонов, образование, данные о процессе обучения, данные об успеваемости, 

паспортные данные, данные в свидетельстве о рождении для совершения следующих 

действий: сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, 

изменение), извлечение, использование, передача (распространение, предоставление, доступ), 

обезличивание, удаление, уничтожение персональных данных как с использованием средств 

автоматизации, так и без использования средств автоматизации. 

 Я согласен (а) на:  

 участие моего ребенка в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников; 

публикацию на сайтах министерства образования и информационном портале 

всероссийской олимпиады школьников следующей информации о моем несовершеннолетнем 

ребенке:  

 - фамилия, имя, отчество, место учебы, сведений об участии в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников; 

           - передачу персональных и паспортных данных моего несовершеннолетнего ребенка 

организаторам олимпиады для принятия участия в данном мероприятии, приглашения на 

торжественную церемонию в случае его победы в объеме, необходимом для достижения 

указанных целей. 

 С приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 

«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» ознакомлен. 

 Настоящее согласие действует с момента его подписания и до достижения целей 

обработки персональных данных либо до его отзыва. Согласие может быть отозвано в любой 

момент по письменному заявлению, направленному в адрес министерства образования по 



почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо переданному уполномоченному 

представителю министерства образования под подпись с указанием даты получения.  

 

 

 

 

  (дата)                       (подпись)                                                  (расшифровка подписи) 

 



 


